ПРОТОКОЛ № 3/21
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования "Тайшетский район"
	Место проведения:
	г. Тайшет, ул.Октябрьская, д.86/1н, 2 этаж
	24 декабря 2021 года

	Время проведения: 10:00

Председательствовал:
Заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии МО "Тайшетский район" (далее – Комиссия) В.И. Чабанов.
	Присутствовали:

	Саиджапарова Е.В.
	- главный специалист по социальным вопросам Управления делами администрации Тайшетского района, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Гузова Н.В.
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО "Тайшетский район";

	Королева Е.Г.
	-заместитель начальника филиала по Тайшетскому району ФКУ УИИ ГУФСИН по Иркутской области;

	Авилкина Т.И.
	- и.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;

	Плаксин В.С.
	- начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела Министерства внутренних дел России по Тайшетскому району;

	Миленькая Е.А.
	-начальник отдела по делам несовершеннолетних Тайшетского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте;

	Вьюнова Н.Г.
	- и.о. начальника Управления образования администрации Тайшетского района;

	Радеева Т.И.
	- фельдшер - нарколог ОГБУЗ "Тайшетская районная больница"

1. О развитии регионального сегмента комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях в Тайшетском районе.
СЛУШАЛИ:
Королеву Е.Г. – заместителя начальника филиала по Тайшетскому району ФКУ УИИ ГУФСИН по Иркутской области;
Радееву Т.И.- фельдшера-нарколога ОГБУЗ "Тайшетская районная больница».
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию заместителя начальника филиала по Тайшетскому району ФКУ УИИ ГУФСИН по Иркутской области (Королева Е.Г.), фельдшера-нарколога ОГБУЗ "Тайшетская районная больница» (Радеева Т.И.) о развитии регионального сегмента комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях в Тайшетском районе по итогам 2021 года, принять к сведению.
1.2 Продолжать проведение ежеквартальных сверок ФКУ "УИИ ГУФСИН России по Иркутской области" (Винокурцева А.М.) и ОГБУЗ "Тайшетская районная больница" (Лазарева М.В.) по лицам, в отношении которых судом приняты решения о направлении на прохождение курса лечения от наркотической зависимости.
Срок исполнения: в течение года.
2. О результатах операции «Мак-2021» с целью оценки эффективности проведенных мероприятий, обсуждения возникших вопросов и необходимых мер по их устранению.
СЛУШАЛИ:
Плаксина В.С. - начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Тайшетскому району.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Тайшетскому району (Плаксин В.С.) о результатах операции «Мак-2021» с целью оценки эффективности проведенных мероприятий, принять к сведению.
2.2. Признать работу отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Тайшетскому району (Плаксин В.С.) о результатах операции «Мак-2021» удовлетворительной.
2.3. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования "Тайшетский район" (Саиджапарова Е.В.):
2.3.1. Информацию об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Тайшетского района в 2021 году разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
Срок: до 30 декабря 2021 года.
2.4. Главам муниципальных образований Тайшетского района продолжить работу по разработке и принятию муниципальных программ в сфере профилактики правонарушений, включив мероприятия по обнаружению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, их финансирование на земельных участках, собственность на которые не разграничена.
Срок: до 1 марта 2022 года.
3. Об исполнении решений антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район», антинаркотической комиссии Иркутской области в 2021 году.
СЛУШАЛИ:
Саиджапарову Е.В.- главного специалиста по социальным вопросам, секретаря антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район»
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию главного специалиста по социальным вопросам, секретаря антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район» (Саиджапарова Е.В.) об исполнении решений антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район», антинаркотической комиссии Иркутской области в 2021 году, принять к сведению.
3.2. Главному специалисту по социальным вопросам, секретарю антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район» (Саиджапарова Е.В.) своевременно предоставить в Антинаркотическую комиссию Иркутской области:
- отчет за 2021 год по Задаче № 2 муниципальной программы муниципального образования «Тайшетский район» «Обеспечение общественной безопасности, профилактики правонарушений и социального сиротства на территории Тайшетского района» на 2020-2025 годы;
- отчет об отравлениях граждан наркотическими средствами и психотропными веществами, в том числе с летальным исходом;
- отчет по комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях в Тайшетском районе.
Срок: до 10 января 2022 года.
4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования «Тайшетский район» в 2021 году и утверждение плана работы на 2022 год.
СЛУШАЛИ:
Саиджапарову Е.В.- главного специалиста по социальным вопросам, секретаря антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район»
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять информацию главного специалиста по социальным вопросам Управления делами администрации Тайшетского района, секретаря АНК МО "Тайшетский район" (Саиджапарова Е.В.) об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования "Тайшетский район" в 2021 году, к сведению.
4.2. Главному специалисту по социальным вопросам, секретарю антинаркотической комиссии МО «Тайшетский район» (Саиджапарова Е.В.):
- Направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области отчет о деятельности антинаркотической комиссии МО "Тайшетский район" за 2021 год по форме №6.
- Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии МО "Тайшетский район" с учетом предложений, озвученных при обсуждении плана и внесенных в протокол, и направить его в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области.
Срок: до 30 декабря 2021 года.
Заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам -
заместитель председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования "Тайшетский район" В.И. Чабанов
Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования "Тайшетский район" Е.В. Саиджапарова
[bookmark: _GoBack]